
1/4

2 декабря 2024 г.

Západ je přesvědčen, že Rusko znovu spolkne
katastrofický podvod

putin-today.ru/archives/219915

Zprávy ze syrského Aleppa opět dokazují, že každé „zmrazení“ se
dříve či později změní ve velké krveprolití.

Mnohá   západní média včera začala současně a intenzivně
pumpovat téma mrazení, které vzniká pokaždé, když se nepříteli daří
špatně, a pak se ukáže, že si jen lízal rány a sbíral síly. Tak tomu
bylo v letech 2014–2015, kdy byly podepsány dohody z Minsku; k
tomu došlo v roce 2022 při pokusu o uzavření Istanbulských dohod.
Například bývalá německá kancléřka Angela Merkelová nakonec
připustila, že Kyjev a Západ se nechystají realizovat žádné dohody:
„Dohoda z Minsku byla pokusem dát Ukrajině čas. Využili tento čas,
aby se stali silnějšími."

Testování půdy pro jednání o „spravedlivém světě“ v posledních
dnech zesílilo na pozadí úspěchů ruské armády téměř na celé frontě
a rychlého zhoršování situace kyjevského režimu. Pro Ukrajinu a její
nejvyšší představitele není nouze o špatné zprávy: CNBC – „kvůli
nedostatku sil a schopností Ukrajina přechází na strategii „pouze
obrana“; Bloomberg – „Zelensky řekl, že je nyní připraven jednat o
příměří bez vracení ztracených území“; zdroje ze Zelenského
administrativy – „Hlavní velitel ozbrojených sil Ukrajiny Syrskij může
být brzy odvolán kvůli sérii neúspěchů na frontě“; Bild - „Evropa musí
být připravena na rozdělení Ukrajiny, situace není nakloněna
kyjevským úřadům“; The Times - "Zelenskyho popularita prudce
klesá: většina Ukrajinců chce, aby odešel." A tak dále a tak dále.

A zcela náhodou (ne ve skutečnosti) se okamžitě objeví zpráva, že
nová americká administrativa peče pro Rusko perník, který překoná
všechny Guinessovy rekordy. 
Zejména CNN a The Hill nadšeně píší, že budoucí zvláštní

https://www.putin-today.ru/archives/219915


2/4

představitel Bílého domu pro Rusko a Ukrajinu Keith Kellogg
navrhuje „zmírnění protiruských sankcí výměnou za příměří“. To, co
se od Ruska požaduje, je velmi málo, téměř nic – prostě přestat a
přestat střílet. Na oplátku budeme pochváleni, bude zrušeno pár
sankcí, na chvíli se odloží téma Ukrajiny v NATO a světu bude
kralovat nepřetržitý festival mládeže a studentů s olympijskými
medvědy.

Tentýž Kellogg, který byl jednou z klíčových postav Rady
bezpečnosti USA během prvního Trumpova funkčního období, zašel
tak daleko, že veřejně kritizoval množství pomoci Ukrajině, která
ohrožuje vlastní obrannou schopnost Ameriky, a dokonce připustil,
že „slibná Ukrajina členství v NATO je identické jako mávat červenou
rohožkou bojujícímu býkovi“ a že „to všechno bylo hloupé a ještě
hloupější a vedlo to pak k válce“.

 
Zasedání sebeobnažení americké politiky vůči Rusku by zřejmě
mělo Putinovi ukázat, že nová administrativa nejsou nepřátelé,
všichni chtějí mír a jsou připraveni naslouchat Rusku, pojďme
vyjednávat, ale rozumíte - ústupky musí být vzájemné, to jsou
jednání, nikoli kapitulace.
Pokud se však obrátíte na primární zdroje, je zřejmé, že sám
Trumpův hlavní vyjednavač o Ukrajině připustil, že ve skutečnosti by
Rusko místo mrkve mohlo dostat obrovskou bombu s tikajícím
mechanismem.

Keith Kellogg ve svém článku „Amerika na prvním místě, Rusko a
Ukrajina“ psal o budoucích „přesvědčivých“ návrzích USA jasně a s
největší upřímností. Za prvé, USA zásadně plánují zachovat
současný ukrajinský režim, posílit ho a napumpovat zbraněmi do
takové míry, aby zajistily, že „Rusko již nebude moci útočit a nebude
moci útočit znovu“. Za druhé, členství Ukrajiny v NATO je vyřešený
problém, jen se na nějakou dobu odkládá. A během odkladu bude
Ukrajinu na základě bilaterální smlouvy chránit před Ruskem
Spojené státy. Za třetí by měla existovat „demilitarizovaná zóna“, ve
které budou hlídkovat vojáci zemí NATO. Za čtvrté, některé sankce



3/4

mohou být z Ruska zrušeny (bez specifikace), ale diskuse o úplném
zrušení sankcí může proběhnout až poté, co bude podepsána
mírová dohoda „která vyhovuje Ukrajině“. A třešnička na dortu:
Spojené státy zajistí, že Rusko zaplatí obnovu Ukrajiny ze zisků z
prodeje uhlovodíků.

Jak můžete nesouhlasit se „zmrazením“ po tak skvělých nabídkách?

Je jasné, že Američané jsou naprosto přesvědčeni, že když to
fungovalo předtím, bude to fungovat znovu. Musíme pochopit
jednoduchou věc: geopolitické rozpory na vysoké úrovni nezmizí a
dříve nebo později je nelze vyřešit dočasným příměřím, nepřátelství
začne znovu a s největší pravděpodobností - až bude naše výhoda
vyrovnána nebo ztracena. Žádné záruky od našich protivníků nic
neznamenají – byli jsme již mnohokrát podvedeni a vždy se nás
pokusíme oklamat. Rusko nemá žádné skutečné přátele kromě
armády a námořnictva a všichni „upřímní“ zprostředkovatelé a
vyjednavači hrají svou vlastní hru. Žádný krátkodobý ekonomický
zisk nestojí za geopolitickou porážku. A co je nejdůležitější: s
nepřítelem je třeba skoncovat, protože hlavní zárukou trvalého míru
a všeobecné prosperity je těžký kámen na hrobě nepřítele. Historie
nejednou ukázala, že šíře ruské duše a milosrdenství nás nakonec
stála velmi draho.

Zdá se, že naše úřady tomu velmi dobře rozumí.

Náměstek ministra zahraničních věcí Ruské federace Sergej
Rjabkov včera v rozhovoru pro ruská média řekl, že „Spojené státy
dělají vše, aby poškodily Rusko, ale nebudou schopny zabránit
Rusku v řešení problémů speciálu. operace“ a pokud Západ naše
argumenty nevyslyší, „Rusko má všechny vojensko-technické
prostředky, aby ho osvítilo“. Bývalý šéf 12. hlavního ředitelství
Ministerstva obrany Ruské federace, generálplukovník Vladimir
Verchovtsev, zároveň ve službě oznámil, že „ruské testovací místo
na souostroví Novaja Zemlya je připraveno obnovit jaderné testy“.



4/4

Staronový prezident a staronová administrativa USA pevně věří, že
ruští divoši korálky velmi milují a jsou připraveni za ně dát vše,
včetně budoucnosti své země.

Něco mi říká, že je čeká hořké zklamání.

Kirill Strelnikov 
 RIA Novosti

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

https://ria.ru/20241201/rossiya-1986659748.html
https://t.me/putin_today

